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Zimbra: secretaria@asambleanacional.gob.ec

CONVOCATORIA SESION No. 014-2025 CONSEJO DE ADMINISTRACION
LEGISLATIVA

De : Secretaria General jue, 31 de jul de 2025 14:36
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : CONVOCATORIA SESION No. 014-2025
CONSEJO DE ADMINISTRACION
LEGISLATIVA

Para : Niels Anthonez Olsen Peet
<niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>,
Mishel Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.g
ob.ec>, Carmen Yolanda Tiupul Urquizo
<carmen.tiupul@asambleanacional.gob.e
c>, Sade Rashel Fritschi Naranjo
<sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec
>, Samuel Elias Celleri Gomez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.e
c>, Mdnica de Jesus Salazar Hidalgo
<monica.salazar@asambleanacional.gob.
ec>, Steven Leonardo Ordofiez Bravo
<steven.ordonez@asambleanacional.gob.
ec>

Para o CC : giovanny bravo
<giovanny.bravo@asambleanacional.gob.
ec>, Jorge Enrique Lopez Teran
<jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>
, Raysa Gabrielas Vargas Secaira
<raysa.vargas@asambleanacional.gob.ec
>, Diego Francisco Lucero Villarreal
<diego.lucero@asambleanacional.gob.ec
>, Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.g
ob.ec>, Sebastian Espin Galindo
<sebastian.espin@asambleanacional.gob.
ec>, Ruth Mariela Chamba Agila
<ruth.chamba@asambleanacional.gob.ec
>, Mercedes Estefania Mediavilla Yandun
<mercedes.mediavilla@asambleanacional
.gob.ec>, Anibal Patricio Silva Ramirez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.ec
>, LENIN BENAVIDES
<lenin.benavides@asambleanacional.gob.
ec>, Alberto Antuan Barquet Guillen
<antuan.barquet@asambleanacional.gob.
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ec>, Gustavo Andres Jara Disintonio
<gustavo.jara@asambleanacional.gob.ec
>, Marco Fernando Sandoval Lalangui
<marco.sandoval@asambleanacional.gob
.ec>, Carlos Alberto Vargas Moreno
<carlos.vargas@asambleanacional.gob.ec
>, MARIANITA DE JESUS ROBALINO PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.g
ob.ec>

CONVOCATORIA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
LEGISLATJIVA No. 014-2025 EN MODALIDAD TELEMATICA PARA EL
DIA VIERNES 01 DE AGOSTO DE 2025 A LAS 15h00

SENORAS Y SENORES ASAMBLEISTAS:

POR DISPOSICION DEL SENOR ASAMBLEISTA NIELS OLSEN PEET,
PRESIDENTE DE LAASAMBLEA NACIONAL, Y CON BASE EN LO
DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 12 NUMERALES 3,15Y 127.1 DE LALEY
ORGANICA DE LA FUNCION LEGISLATIVA, SE CONVOCAA LA SESION
DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION LEGISLATIVA No. 014-2025, A
DESARROLLARSE EN MODALIDAD TELEMATICA, MEDIANTE LA
APLICACION ZOOM, EL DiA VIERNES 01 AGOSTO DE 2025, ALAS
15h00, CON EL OBJETO DE TRATAR EL SIGUIENTE

ORDEN DEL DIA:

1. CONOCER LOS INFORMES TECNICO-JURIDICOS NO VINCULANTES
DE LA UNIDAD TECNICA LEGISLATIVA DE LOS SIGUIENTES
PROYECTOS DE LEY, Y RESOLVER SU CALIFICACION:

1.1 "PROYECTO DE LEY PARA EL RECONOCIMIENTO DE
DERECHOS VULNERADOS A DQCENTES JUBILADOS DE
INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR DEL ECUADOR”,
PROPUESTO POR EL CIUDADANO PEDRO CABRERA, CON TRAMITE
469018;

1.2 "PROYECTO DE LEY ORGANICA QUE REGULA EL APOYO
COMPLEMENTARIO Y SUBSIDIARIO DE LAS FUERZAS ARMADAS A
LA POLJCIA NACIONAL DE CONFORMIPAD CON LO PREVISTO EN
EL ARTICULO 158 DE LA CONSTITUCION”, PROPUESTO POR LA
ASAMBLEISTA INES ALARCON, CON NUMERO DE TRAMITE 469274;

1.3 “PROYECTO DE LEY DE EXTRADICION”, PROPUESTO POR EL
PRESIDENTE (E) DE LA CORTE NACIONAL DE JUSTICIA JOSE SUING,
CON NUMERO DE TRAMITE 469222;

1.4 “PROYECTO DE LEY ORGANICA REFORMATORIA Al CODIGO
ORGANICO INTEGRAL PENAL PARA LA IDENTIFICACION
INMEDIATA EN CASO DE APREHENSION POR DELITO
FLAGRANTE”, PROPUESTO POR EL ASAMBLEISTA EDWIN JARRIN,
CON NUMERO DE TRAMITE 468799;

1.5 "PROYECTO DE LEY ORGANICA PARA EL CONTROL DE FLUJOS

IRREGULARES DE CAPITALES, CALIFICADO COMO URGENTE EN
MATERIA ECONOMICA”, PROPUESTO POR EL PRESIDENTE
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CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA DANIEL NOBOA AZIN, CON
NUMERO DE TRAMITE 469583;

1.6 “PROPUESTA DE LEY DRGANICA REFORMATORIA AL CODIGO
ORGANICO DE LA FUNCION JUDICIAL"”, PROPUESTO POR LA
ASAMBLEISTA ROSA TORRES, CON NUMERO DE TRAMITE 469306.

2. CONOCER Y RESOLVER RESPECTO AL INFORME TECNICO-JURIDICO
NO VINCULANTE DE LA UNIDAD DE TECNICA LEGISLATIVA SOBRE LA
SOLICITUD DE ENJUICIAMIENTO POLITICO EN CONTRA DE GONZALO
XAVIER ALBAN MOLESTINA, CONSEJERO DEL CONSEJO DE
PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL, PRESENTADA
MEDIANTE MEMORANDO Nro. AN-GRKF-2025-0008-M DE 24 DE JULIO
DE 2025, POR EL ASAMBLEISTA KEEVIN GALLARDO.

3. CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA SOLICITUD CONSTANTE EN EL
MEMORANDO Nro. AN-CBRN-2025-0212-M DE 30 DE JULIO DE 2025,
SUSCRITO POR LA PRESIDENTA DE LA COMISION ESPECIALIZADA
PERMANENTE DE BIODIVERSIDAD Y RECURSOS NATURALES, CAMILA
LEON CUEVA, PARA QUE LOS PROYECTOS DE LEY SOBRE LA CONSULTA
PREVIA, LIBRE E INFORMADA SEAN REASIGNADOS A ESTA COMISION.

4. CONOCER Y RESOLVER RESPECTO A LA SOLICITUD DE
UNIFICACION DEL “"PROYECTO DE LEY ORGANICA REFORMATORIA AL
CODIGO ORGANICO DE PLANIFICACION Y FINANZAS PUBLICAS”,
REMITIDO MEDIANTE MEMORANDO Nro. AN-CRET-2025-0182-M DE 29
DE JULIO DE 2025, POR LA SECRETARIA RELATORA DE LA COMISION
ESPECIALIZADA PERMANENTE DE REGIMEN ECONOMICO Y TRIBUTARIO
Y SU REGULACION Y CONTROL, DIANA ARBOLEDA MONGE.

5. CONOCER Y RESOLVER RESPECTO AL MEMORANDO Nro. AN-CDSD-
2025-0333-M DE 18 DE JULIO DE 2025, Y SU ALCANCE MEDIANTE
MEMORANDO Nro. AN-CDSD-2025-0351-M DE 29 DE JULIO DE 2025,
RESPECTO A LA SOLICITUD DE REMISION DEL “"PROYECTO DE LEY DE
DEPORTES ELECTRONICOS PARA SU RECONOCIMIENTO Y SU
REGULARIZACION EN ECUADOR", SUSCRITO POR EL PRESIDENTE DE
LA COMISION ESPECIALIZADA PERMANENTE DEL DERECHO A LA SALUD
Y EL DEPORTE, JUAN JOSE REYES BAQUERIZO.

ATENTAMENTE,

GIOVANNY BRAVO RODRIGUEZ
SECRETARIO GENERAL

* Los anexos correspondientes a la presente convocatoria pueden ser
visualizados a través del siguiente link:

https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/Tdc/Eel 7Qa6jz7H
**Link de ZOOM

https://asambleanacional-gob-ec.zoom.us/j/849689015957
pwd=UpLmIbOdpfbPiuul6WYGe03R6i6Sr5. 1

ID de reunidn: 849 6890 1595
Codlgo de acceso: 842265
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